
Diário Oficial do
MUNICIPIO

,Prefeitura Municipal de Sao Benedito

Prefeitura Municipal de
São Benedito publica:

• Aviso de Licitação Pregão Presencial N° 04.008/2017-SRP - Objeto:
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de veículos e
motocicleta.

Esse município tem
Imprensa Ofic·lal.
A Lei exige que todo gestor
publique seus atos no seu verculo
oficiai para que a população tenha
acesso e sua gestão seja
transparente e clara.
A Imprensa Oficiai eriac1a·através
de lei, cumpre esse papel.

Imprensa OficiaI
do Município.

Gestão Transparente e consciência Ilmpa.

Gestor· Gadyel Goncalves De Aguiar Paula I Secretário· Governo I Editor· Ass. Comunicação
Rua Paulo Marques, 378

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OM10ZPCHYQAHOGLGINLYLA



Terça-feira
7 de Novembro de 2017
2 - Ano V - N° 683

Licitações

Sao Benedito

Prefeitura d~
Slo Benealto
CIdade da F'f. CIdade das 'Iora$

Diário Oficial do
MUNICIPlO

Estado do Ceará IMunlclplo de São Benedito ISecretaria de Rducaçl1.oIAviso de Licitação IPREGÃO
PRESENCIALN° 04.008l2017oSRP. A CPLP de Silo Benedlto-CB torna p"blico para conhecimento dos
Interessados, que realizará no dia 21 de Novembro de 2017. às 9h. na Sala da Comissão, à Rua Paulo
Marques, ni 378. Centro, São 8enedlto·CE, a sessllo pública de abertura do Pregllo Presenciai
supracitado, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇOES De
velCULOS e MOTOCICLETA. o Edital poderá ser adquirido jun.to a CPLP,nos dias lÍt(lis,das Bh às 12h.
São Benedito·Clt 07 de Novembro de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro .

••.•••. •••_.·__·.······················l(XXXXXXXXXXXxxx······ ••••••••••••

SEoe DO GOVERNO MUNICIPAL- Rua PaulO Marques 378 Centro 510 Benedito Cf - F 8836261437
CEP 62370--000-CNPJ 07.178.129/0001-74

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: OM10ZPCHYQAHOGLGINLYLA

Esta edição encontra-se no site: www.saobenedito.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

http://www.saobenedito.ce.io.org.br


('

!::::
o·
'"wo
oo:
~

.~
z
wo
co

" ·~I•••••

I
I
l

j
~

o
f1l
J>
lI,
V.
O

"(';
""OI
O

,.,
C

. -i3
'"O
(j."



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO IX NU208 I FORTALEZA, 08 DE NOVEMBRO DE 2017

"'1.5"
FSC
•••I••••.·""'-"c

MISTO
PaDelprocNlJdo
IIp8l11111fllontBl

l'lI~lll

FSC'C'2lJl?3'

Estado. do. Ccal'á. - ~rcfeltura Municipal de Po.rtelras - Aviso. de Licitação. - Pregão. Presenciai n° 2017.11.07.1. Realizará a licitação. para contratação
de SCrvlÇOSespeclah7..ados a serem prestados na ornamentação natalina de prédios, praças e avenidas na Sede do Municfpio de Porteiras/CE, incluindo os
SCt'VIÇOS.de confecção, montagem e des~ontagem de estrutura. Abertura: 22 de novembro de 2017 às 09:00h. Edital disponlvel à Rua Mestre Zuca n°. 16,
no horáriO de OS:OOàs 12:00h. Esclarecimentos: fone (SS)3557-1254 (R-211). P6rtelras/CE, 07 de n6vembro. de 2017 - Alexandre Laurentln6 Bezerra
- Prego.elro. Oficiai do. Municlpl6.

•••••••••
Estudo do. Ceurá - Prefeitura Municipal dc Paracuru - Go.verno. Municipal. A Prefeitura Municipal de Paracuru, por meio de seu Pregoeiro, torna
publiCOaos 1I1leressados a abertura do Pregão Eletrônico N" 0711.02/20 17-GM, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de
gêncros a!imclltlcios. junto às Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Paracuru·CE. inicio do acolhimento das propostas: OS de novembro
de 2017. as 14hOO;Data de Abeltura das Propostas: 22 de novembro de 2017, às 14h30; Início da sessão de disputa de Preços: 22 de novembro de 2017
ÚS 15hOO.Todos os horários dizem respeito ao horário de Brasllla. O edital completo poderá ser adquirido do site: www.bll.org.br. Paracuru-CE, OS d~
lIo\,{,lllhro dc 2017. Wandebcrguc Paullno. de Oliveira - Prego.eiro.

•••••••••
Estado do. Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama. Torna público o Extrato do Contrato· Pregão Presencial N" 006/2017·PPSESA. Objeto:
Aquisiçii~) de 02 (Duas) Ambulàncias Okm, destinadas ao Atendimento do Sistema de Saúde, do Município de Uruburetama, de acordo com as quantidades
c espcclflcações constantes no termo de referência d.o Edital: DoI. Orçamentária: 0901.10.302.0404.1.024. Elemento de Despesa: 4490.5200. Vigência:
31/12/2017. Assmatura: 06/1 0/20 17. Contratada: NaCIonal Velculos e Serviços LTDA. Valor Global R$ 136.000,00 (cento e trinta e seis mil reis). Assinam
pl Contratada: Carlos Alberto C. do Bonfim. Assina P/ Contratante: Maria Nilzete Zeidan Braga. Uruburetama/CE, 06/1012017. À Co.mlssão..

••• ••• •••
Instituto. Agro.po.I6s do. Ceará - Aviso. de Licitação. - Pregão. Eletrônico. nO23014/2017 - BO nO696433. Objeto: Contratação de seguro de vida em grupo
para os cmprcgados do Instituto Agropolos do Ceará. O Edital e informações, após a publicação, estarão disponfveis à Rua Barão de Aracati, 2555 - Joaquim
Távora - Fortaleza/CE e/ou www.institutoagropolos.org.br. F6rtaleza, 08 de no.vembr6 de 2017.Ana Teresa Barbo.sa de Carvalho. - Dlreto.ra Presidente
do. Instituto. Agro.po.lo.sdo. Ceará.

*** *** ***
Estado. do. Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna público o resultado da fase de habilitação referente a Tomada
dc Prcços N° IN·TPOII/17. cujo objeto é serviços de melhorias habitacionais no Município de Independência - CE, conforme especificações no anexo I do
edilal. Empresas Inabilitadas: Construtora Equity LTDA, Construtora Santa Beatriz LTDA EPP, JMI Macedo Construções Eireli -'EPP, IPN - Construções
c Serviços Eireli - ME, Apolo Serviços Eireli - ME e Fenix Locações e Empreendimentos Eireli fica aberto o prazo recursal conforme artigo 109, inciso I,
alinca "a" da Lei Federal nOS.666/93 e suas alterações posteriores maiores informações através do site www.tce.ce.gov/licitacoesetelefone(SS)3675.1926.
IlIdcpendência/CE, 06/1112017. Nela Araujo. de So.uza - Presidente da CPL.

*** *** •• -
Estado. do. Ccará - Câmara Municipal de Cedro. - Aviso. de Rev6gação. - Pregão. Presenciai N° 007/17-PP. A Câmara Municipal de Cedro toma pública
a Revogação da Licitação supracitada, cujo objeto é a aquisição de combustível destinado ao funcionamento. dos veículos vinculado a Câmara Municipal
de Cedro. Fundamento Legal: art. 49 e seguintes da Lei n° S.666/93 e suas alterações. Data de Revogação: 08/11/2017. Anto.nlo. Helio. Dlnlz Bezerra -
Presidente da Câmara. Cedro., Estado. do. Ceará, em 08 de no.vembro. de 2017.

*** *** ***
Estado. do. Ceará - Prefeitura Municipal de Aqulraz - Secretaria de Educação. - Resultado. de Habilitação. - To.mada de Preços nO2017.10.02.001.
Objeto: Serviços para perfuração e instalação de 03 poços tubulares profundos. A Presidente da Comissão de Licitação do Municipio de Aquiraz torna
público o resultado da Tomada de Preços acima citada. Empresa Habilitada: Construtora Pilares Eirelli. Fica aberto o prazo recursal do art 109,1 "a" da Lei
8.666/93. Se não houver interposição de recurso, a abertura dos envelopes propostas de preços da licitação acima citada, fica marcada para o dia 20/11/2017
às 10:00hs. Aquiraz - CE, 07.11.2017. Presidente.

*** *** ***
Estado do. Ceará - Prcfeltura Municipal dc Cruz - Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. • Aviso. de Pregão. Presenciai N° 0212017- SEINFRA. A
I'refeilUnI Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às OSh30 do dia 21 de novembro de 2017. na sala de reuniões da Comissão
de LicilllÇiio. sito à Praça dos Três Poderes s/no - Bairro Aningas - Cruz-CE, a proposta de preços c documentação de habilitação para o Pregão Presencial
nu 02/2017-SEINFRA - Aquisição de Bombas Submersas, Material de Reposição e Ferramentas para manutenção dos sistemas de abastecimento de água.
O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro. no endereço supracitado nos dias úteis. das ShOOàs 12hOO,e no site www.tcm.ce.gov.br/lIcitacoes. Cruz-CE,
07 de no.vcmbro. de 2017. Jo.sé Ednaldo. Alves de So.usa - Preg6elro..

*** *** ***
Estado. do. Ceará - Câmara Municipal de Martlnõpo.le -Aviso. de Licitação.. A Câmara Municipal de Martinópole, através de sua Comissão Permanente
de Licitação torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital na modalidade - Tomada de Preços N° 2017.10.31.01, sessão pública
marcada para o dia 23 de Novembro de 2017, às 09:00h, cujo objeto é a Refo.rma da Câmara Municipal de Martinópole/CE. O referido Edital poderá ser
adquirido no Site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes conforme IN·04/20 15 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. Capitão Brito, 42, Centro -
Martinópole/CE. horário de 8:00 às 12:00h. 07 de no.vembro. de 2017 - Mailso.n Almeida Go.mes - Presidente da CPL.

••• *** •••
Estado. do Ceará _ Prefeitura Municipal de Campo.s Sales - Secretaria de Polltlcas para a Saúde - Aviso. de Pregão. Presenciai N° 0711.01i2017-SA,
A Prefeitura Municipal de Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às OShOOmindo dia 22 de Novembro de 2017, na sala de
reuniõcs da Comissão de Licitação, sito à Travessa Sul no 440 - Bairro Centro - Campos Sales-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação
para o Pregão Presencial no 0711.01120 17-SA - Aquisição de Gêneros Alimentlcios e Materiais de Higiene e Limpeza para ? ~ospital Municipal. O edital
poderá ser obtido junto a Pregoeira, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8hOOàs 12hOO.e no site www.tcm.ce.gov.br/hcltacoes. Campo.s Sales - CE,
07 de No.Vembro. de 2017. Carla Maria Oliveira Tlmbó - Prego.elra.

*** *** "".-
Estado. do. Ccará _ Munlcipio. dc Jaguaretama - Aviso. de Licitação. - Pregão. Presenciai n° 2017101801-SAUD - Re~etlção. •.Objeto: Aquisição de OI
(um) vcículo tipo microônibus para transporte de pacientes, junto à Secretaria Municipal de Saúde de Jaguaretama, comulllca aos lIIte~essa~os que a.sessão
,crú dta. ~2/11!2()17 às 09h00min. na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura Municipal, Rua Tristão Gonçalves, ISS, maiores mformaçoes tel.
xx .157Cl-1305.Jaguaretama-Ce, 07 de no.vembro. de 2017. Francisco. Jean Barreto. de Oliveira - Prego.elro.

*** *** ***
Estado do Ccurá • ('refeitura Municipal dc Independência. A Comissão de Licitação localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro,. comunic.a. aos
interessados que no dia 22 de novembro de 2017, às 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Pregão Prese.ncial n° SS-PPO 12/17, C~j~ objeto é aqUISIção
de equipamentos/material permanente para o Hospital Municipal de Independência. O edital poderá ser retIrado na ComIssão de LICitação. n~ndereçol fi
acima. no horário de expcdiente ao público. Indcpcndêncla/CE, 07 de no.vembro. de 2017. Nela Araujo. de So.uza - Presidente da CPL. O -(.DOj ')()11..-..»/??

/. ,
Estado. do. Ceará _ Munlciplo. de São. Benedito. - Sccretarla de Educação. - Aviso. de Licitação. - Pregão. Presenciai N° 04.008/2017-SRP •.A CPLP de
São Benedito.CE torna público para conhecimento dos interessados, que realizará no dia 21 de ~ovembro. de 2017 .•às ~h, na Sala ~a ComIssão, à Rua
Paulo Marques. n° 37S. Centro, São Benedito-CE, a sessão pública de ?bertura ~o. Pr~gão PresenCiai sup~acl~ad?, cUJOobjeto é o Registro de Preços para
futuras c cventuals aquisições de veículos e motocicleta. O Edital podera ser adqumdo junto à CPLP, nos dias utels, das Sh às 12h. São. Oenedlto.-CE, 07 de
No.vembro. de 2017. Edso.n Cleito.n Pereira So.usa - Preg6elro..---

http://www.bll.org.br.
http://www.institutoagropolos.org.br.
http://www.tce.ce.gov/licitacoesetelefoneSS3675.1926.
http://www.tcm.ce.gov.br/lIcitacoes.
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br/hcltacoes.

